Открыть в браузере

Информационное
письмо

Февраль 2025

Изменение в практике Правительственной
комиссии по применению Указа
Президента РФ № 618

 English version

Произошло существенное изменение в практике применения
Правительственной комиссии по контролю за осуществлением
иностранных инвестиций в Российской Федерации Указа Президента
РФ от 8 сентября 2022 г. № 618 "Об особом порядке осуществления
(исполнения) отдельных видов сделок (операций) между некоторыми
лицами". Касается оно порядка оценки продаваемых долей.

Теперь требуется, чтобы разница между датой оценки долей и датой
составления отчета об их оценке составляла не более 6 месяцев.
Ранее этот срок никак не регламентировался. Срок действия самого
отчета для целей получения разрешения Правительственной комиссии
был сокращен с 6 месяцев до 3 месяцев.

С уважением,

https://communication.advant-beiten.com/39/1183/compose-email/%D0%9E%D1%82%D0%BA%D1%80%D1%8B%D1%82%D1%8C%20%D0%B2%20%D0%B1%D1%80%D0%B0%D1%83%D0%B7%D0%B5%D1%80%D0%B5
https://www.advant-beiten.com/
https://communication.advant-beiten.com/39/1183/landing-pages/russischer-newsletter-(eng)(1).asp

Василий Ермолин
Адвокат, партнер
Vasily.Ermolin@advant-beiten.com

Николай Потанин
Старший юрист
Nikolay.Potanin@advant-beiten.com

Подписаться на информационные письма
Переслать E-Mail

Примечания

Настоящая публикация не является юридической консультацией.

Если Вы в дальнейшем не хотите получать информацию от нас, Вы можете в любое время

отказаться от рассылки.

© БАЙТЕН БУРКХАРДТ

Рехтсанвальтсгезельшафт мбХ

Все права защищены 2025

Выходные данные

ADVANT BEITEN

BEITEN BURKHARDT Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

(Издатель)

Ganghoferstraße 33, 80339 München

AG München HR B 155350/USt.-Idnr: DE-811218811

Подробная информация (контакты) по ссылке:

https://www.advant-beiten.com/en/imprint

BEITEN BURKHARDT Rechtsanwaltsgesellschaft mbH является членом ADVANT, объединения

независимых юридических фирм. Каждая фирма-член является отдельным и независимым

юридическим лицом, которое несет ответственность только за свои собственные действия и

бездействие.

mailto:Vasily.Ermolin@advant-beiten.com
mailto:Vasily.Ermolin@advant-beiten.com
https://communication.advant-beiten.com/5/539/landing-pages/newsletter-registration-russian-version.asp
https://communication.advant-beiten.com/5/272/landing-pages/weiterleiten-russian.asp
https://communications.advant-beiten.com/5/272/landing-pages/abmelden-russian-version.asp
https://www.advant-beiten.com/en/imprint